



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



Nasz znak: EP/220/110/2018/1

Szczecin, dnia 08.01.2019 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/110/2018 pn. *Dostawa odczynników chemicznych, barwników oraz dostawa odczynników wraz z dzierżawą aparatów do barwień immunohistochemicznych dla SPWSZ w Szczecinie*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r., poz.1986 ze zm.), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, jako Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

ZESTAW 1

Pytanie nr 1

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający po podpisaniu umowy, na wniosek Wykonawcy potwierdza możliwość przekazywania opiekunowi handlowemu Wykonawcy orientacyjnego harmonogramu oczekiwanych zamówień w okresie kwartalnym/miesięcznym

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający biorąc pod uwagę dynamikę potrzeb Szpitala nie jest w stanie określić minimalnego procentu zakresu zamówienia.

Pytanie nr 3

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 5

Zadanie nr 1, poz.1

Prosimy o dopuszczenie ksylenu przeznaczonego do celów diagnostycznych, w opakowaniach 5L z odpornego na uszkodzenia HDPE, z rączką ułatwiającą przenoszenie i zamknięciem zapobiegającym ulatnianiu się odczynnika.

ODPOWIEDŹ:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 6

Zadanie nr 1, poz.2

Prosimy o dopuszczenie wysoce oczyszczonej parafiny minimum potrójnie filtrowanej o pH neutralnym.

ODPOWIEDŹ:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 7

Zadanie nr 1, poz. 3

Prosimy o dopuszczenie acetonu w op.5L. w ilości 300 op.

ODPOWIEDŹ:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza



Pytanie nr 8

Zadanie nr 1, poz. 4

Prosimy o dopuszczenie op.500g, 6 opakowań.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 9

Zadanie nr 1, poz. 14,16

Prosimy o dopuszczenie op.50g, 2 opakowania.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 10

Zadanie nr 1, poz. 26

Prosimy o dopuszczenie kwasu wersenowego w op. o innej pojemności z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 11

Zadanie nr 1, poz.29

Prosimy o dopuszczenie odwapniacza w op.1L, 4 opakowania.

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie nr 12

Zadanie nr 1, poz. 31,32

Prosimy o dopuszczenie op.5L, 10 op.

ODPOWIEDŹ:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 13

Zadanie nr 1, poz. 32

Ze względu na to, że sprzedaż alkoholu cz.d.a wymaga licencji, prosimy o dopuszczenie alkoholu 99,8% odwodnionego, całkowicie skażonego.

ODPOWIEDŹ:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



Pytanie nr 14

Zadanie 2, poz.1

Prosimy o dopuszczenie w pozycji zestawu Acid Orcelin wg.Shikata na 100 testów, w razie negatywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tej pozycji do oddzielnego pakietu.

ODPOWIEDŹ:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza i nie wydziela tej pozycji

Pytanie nr 15

Zadanie 2, poz. 18

Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej i zmianę „PARLS” na „PERLS”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla zadania nr 2 w poz. 18, poprzez poprawienie omyłki pisarskiej:

Było: ZESTAW ODCZYNNIKÓW DO BARWIENIA ŻELAZA MET. PARLS

Winno być: ZESTAW ODCZYNNIKÓW DO BARWIENIA ŻELAZA MET. PERLS

Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

Pytanie nr 16

Zadanie 2, poz.6

Prosimy o dopuszczenie czerwieni Kongo o pH ok.6,7 [1%, 20 °C]

ODPOWIEDŹ:

Tak, Zamawiający dopuszcza

ZESTAW 2

Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie w zdaniu nr 4 Dostawa odczynników wraz z dzierzawą aparatów do oznaczeń immunohistochemicznych, jakie ilości badań planowane są do wykonania na lokalizacji Arkońska 4 a jakie ilości badań planowane są do wykonania na lokalizacji Sokołowskiego 11, Zdunowo.

Uzasadnienie: Podanie planowanych ilości badań pozwoli na optymalne wyliczenie wszystkich potrzebnych odczynników i akcesoriów potrzebnych do wykonania oznaczeń ujętych w tabeli 1 Odczynniki.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia poprzez dodanie zapisu:

Planowana ilość oznaczeń:

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



dla lokalizacji Arkońska 3000/24 miesiące
dla lokalizacji Sokołowskiego 14 000/24 miesiące

Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym Załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

2. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu Termin ważności przeciwciał - min. 12 miesięcy na zapis Termin ważności przeciwciał - min. 6 miesięcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

Dotyczy Załącznik nr 1B do SIWZ (dotyczy zadania nr 4)

3. Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę zapisu „Urządzenie nowe, nieużywane” na zapis „Urządzenie nie starsze niż 2017, którego Zamawiający jest pierwszym użytkownikiem”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę w Załączniku nr 1B do SIWZ (dotyczy zadania nr 4) *Wymagane parametry graniczne dla aparatu lokalizacja Szczecin, ul. Sokołowskiego 11 – Zdunowo. Nowy zapis otrzymuje brzmienie:*

„Urządzenie nie starsze niż 2017, którego Zamawiający jest pierwszym użytkownikiem”

Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym Załączniku nr 1B do SIWZ – (dotyczy zadania nr 4) *Wymagane parametry graniczne dla aparatu lokalizacja Szczecin, ul. Sokołowskiego 11 – Zdunowo*, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „załączniki”.

Dot. Załącznik nr 4 do SIWZ - projekt umowy (zadania 1-4)

4. Par. 1 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

5. Par. 1 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę niniejszego postanowienia umowy na: „Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

6. Par. 2 ust. 6, ust. 6.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

7. Par. 3 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

8. Par. 3 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

ODPOWIEDŹ:

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



Zamawiający nie wyraża zgody

9. Par. 3 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

10. Par. 3 ust. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 100zł?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

11. Par. 3 ust. 24 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

12. Par. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

13. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

14. Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

15. Par. 4 ust. 3.1, ust. 3.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

16. Par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy na dane zadanie?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

17. Par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



18. Par. 4 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 100zł?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

19. Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

ZASTĘPCA DYREKTORA
Us. Ekonomicznych
Margherza Szlachetkiewicz

